

ΓΡΑΦΕΙΑ - ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΑ
ΓΕΡΟΚΑΤΟΠΙΟΥ ΚΑΙ
ΛΕΩΣ. ΥΠΗΛΑΝΤΟΥ 177
ΤΗΛΕΦΩΝΑ:
ΣΥΝΤΑΞΙΣ: 24-94
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΙΣ: 43-23
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧΜΑΙ 1.50

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΕΞΑΣΕΛΙΔΟΣ

ΤΡΙΤΗ
9

ΜΑΪΟΥ 1967
ΠΕΡΙΟΔΟΣ Β' ΕΤΟΣ ΚΒ'
ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΥΛΛΟΥ 6824

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΘΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΠΑΤΡΩΝ - ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ 1886

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝ. ΑΜΥΝΗΣ ΚΗΡΥΤΤΕΙ:

ΕΠΟΧΗ ΚΑΘΑΡΜΟΥ ΗΡΧΙΣΕ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

- 'Επί των ημερών της φαιλότητος: Θεομοί, υπολήψεις, ήθικαι αξίαι έχλευάζοντο. - Η ψηφοθηρία υπεράνω όλων. - Έκινδύνευεν ή 'Ελλάς.
- Σήμερον: Υπερτερει το καθήκον. - Αί ένοπλοι δυνάμεις ταγοί της Πατρίδος, ανέκοψαν τον δρόμον προς το βάρβαρον.

ΜΕ ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΤΟΝ ΒΑΣΙΛΕΑ

ΖΗΤΩ ΤΗΝ ΒΟΗΘΕΙΑΝ ΟΛΩΝ ΣΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Υπό του αντιπροέδρου της κυβερνήσεως και υπουργού 'Εθνικής 'Αμύνης, εξέδωκε 'Ημερησία Διαταγή προς τας ένοπλους δυνάμεις έκουσα ες εξής:

«'Αξιωματικοί, υπαξιωματικοί, στρατιώται, ναύται και σμηνίται. 'Υπό κρισιματάς δια το 'Εθνος στιγμής ανέλαβον το ύπουργείον 'Εθνικής 'Αμύνης. Κατά τα τελευταία έτη ή Πατρίς μας, λόγω της κυριαρχούσης φαυλοκρατίας, έσφατο από ήμερας εις ήμερας εις καταστολήν. Θεομοί, υπολήψεις, ήθικαι αξίαι και πάν δει, αποτέλεσμα τα βεβήλια μιας δημοκρατίας και ενομομένης πολιτείας έχλευάζοντο και έσύρουντο εις τα πεδωρόμια, άνευ ουδεμιάς προστασίας και κυβερνίας αντίδρασης. Η συνολική, δια ψηφοθηρίας, κατεστημένη, δια πάνα. Η νεολαία, με τον ένδοξο αγώνα της ήλικας της, παρέρυσε τον από δημαγωγούς, αποτελεσ-

ΘΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΘΗ ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Σκέψεις της Κυβερνήσεως: Να ένισχυθ ή 'Εκτελεστική 'Εξουσία. - Να περιορισθουν εις 150 αϊ βουλευτικά έδραι και να καθιερωθουν προϋποθέσεις και προσόντα των ύποψηφίων βουλευτών. - Να καθιερωθ ή πάγιον έκλογικόν σύστημα με άπόκλιση προς το πλειοψηφικόν. - Βασικώς, θα επιδιωχθ ή να άρθουν αι άτέλειαι του ίσχύοντος Συντάγματος.

ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑ ΜΕΤΑΕΥ ΤΟΥ ΛΑΟΥ

ΚΑΙ ΚΑΤΟΠΙΝ ΘΑ ΕΠΑΝΕΛΘΗ Η ΕΛΛΑΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Ο ύπουργός 'Εσωτερικών κ. Παττακός άνακοίνωσε ότι το 'Υπουργικόν Συμβούλιον εξέδωκε συντακτικήν πράξιν, δια της οποίας θα συσταθ 25μελής επιτροπή, εκ δικαστικών, νομομαθών, οικονομολόγων, παιδαγωγών, πρυτανικών και άλλων έπισημόνων, με σκοπόν την μελέτην του ίσχύοντος Συντάγματος και την ύποδειξιν νέων άρθρων δια τόν έκσυγχρονισμόν αυτού.

Συγκεκριμένως, ο κ. Παττακός έδήλωσε ότι σκέψις της κυβερνήσεως, μεταξύ των άλλων, είναι ή ένίσχυσις της 'Εκτελεστικής 'Εξουσίας, ο περιορισμός των βουλευτικών έδρων εις 150, ή καθιέρωσις προϋποθέσεων και προσόντων δια τούς ύποψηφίους βουλευτάς, ή καθιέρωσις παγίου έκλογικου συστήματος με άπόκλιση προς το πλειοψηφικόν κλπ.

Βασικώς, θα επιδιωχθ ή να άρθουν αι άτέλειαι του ίσχύοντος Συντάγματος και να προστεθουν άρθρα επί τη βάση συγχρόνων Συνταγμάτων άλλων μεγάλων χωρών.

Το πόρισμα της εν λόγω επιτροπής θα τεθ ήν όψην του 'Υπουργικού Συμβουλίου, το όποιον, άφού μελετήσιν ταύτα, θα άναφασίη τελικώς δια την καθιέρωσιν του νέου Συντάγματος.

Ο κ. Παττακός προσέθεσεν ότι το Σύνταγμα θα τεθ ήν συνεχία ήν όψην του έλληνικού λαού, ο όποιος θα κληθ ή άποφανθ ή επί της καθιέρωσώς αυτού δια δημοψηφίσματος. Μετά την καθιέρωσιν του νέου Συντάγματος και έφόσον ύπάρξουν αι άπαραίτητοι προϋποθέσεις, ή χώρα θα όδηγηθ ή δια βουλευτικών εκλογών, εις τόν Κοινοβουλευτικόν δύν.

ΣΥΝΕΤΕΥΞΙΣ
ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ
Κ. ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗ

ΑΘΗΝΑΙΝΟΝ, 8. — 'Ο 'Αντιπρόεδρος της 'Ελληνικής Κυβερνήσεως και ύπουργός 'Εθν. 'Αμύνης άντιστάς κ. Σπαντιδάκης, εις συνέντευξιν τον προς τόν έν 'Αθήναις άναγκαστήν του πρακτορείου Ρώιτερ, εξέφρασε την πικρίαν του δια τας άδικαιολόγητους επιθέσεις του ξένου τύπου έναντι της Κυβερνήσεως της 'Ελλάδος.

Ο κ. Σπαντιδάκης έδήλωσεν ότι ή επιθυμία της Κυβερνήσεως είναι ή άποκατάστασις δηλαδής Κοινοβουλευτικής Δημοκρατίας. Δέν δύναται όμως να προβλήσιν ποτέ θα γίνη ταύτο.

Επιπλέον, ειπεν, ότι αι περιστάσεις θα μάς επιτρέψουν το πρόβλημα κατά τόν δύνατον ταύτην.

Εξάκολουθα, συνέχισεν ο κ. Σπαντιδάκης, να εκπληρώ το καθήκον μου προς την πατρίδα, πώς και κατά τόν παράβολον. Βαθαίως, τα καθήκοντα μου είναι τώρα διαφορετικά. Έγώ νά άντιμετωπίζω εύρύτερον κλίμα κα προβλήματα. Είμαι όμως βέβαιος ότι θα έπιτύχω.

Ακολουθώς, παρατηρήσθ ήτι μερίς του ξένου τύπου εξαπατούν επιθετική, την όποιαν δέν θεωρεί δικαιολογημένην. 'Ο στρατηγός έδήλωσεν ότι τίνες τών έφημερίδων και τών ραδιοσταθμών διαστρεβλώνουν τά γεγονότα και παρουσιάζουν εικόνα έντελώς διαφορετικήν.

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΤΡΟΠΑΙΟΦΟΡΟΝ ΑΓΙΟΝ ΓΕΩΡΓΙΟΝ

Ο προχθεσινός έορτασμός εις τας Πάτρας της έπετειού του Προστάτου του στρατού ξηράς

ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ. - ΕΠΙΜΝΗΜΟΣΥΝΟΣ ΔΕΗΣΙΣ

Με μεγαλοπρέπειαν και έπισημότητα έορτάσθη την Κυριακήν και εις την πόλιν μας ή έπετειός του Προστάτου του Στρατού Ξηράς 'Αγίου Γεωργίου, Τροπαιοφόρου.

Ούτω, την 10ην π.μ. εις το στρατόπεδον του ΚΕΤΕΣ, ενώπιον τών εκπαιδευτικών, Άρματικών, Παιδαγωγικών και έφημερίδων 'Οργανώσεων, έπίσημοι Σωματεία και πλήθος κόσμου, έγένετο σεμνή έορταστική έκδήλωση.

Πρό τών έπισήμων και τών πα-



Από τόν προχθεσινόν έορτασμόν του Προστάτου του Στρατού 'Αγίου Γεωργίου εις το έμπειρόν Κ.Ε.Τ.Ε.Σ. Οι έπίσημοι κατά την τελεσίαν Δοξολογίαν. Εις την πρώτην γραμμήν ο κ. 'Ανώτερος Στρατιωτικός Διοικητής Φρουράς Πατρών και παρ' αύτόν ο κ. Νομάρχης 'Αχαΐας και ο κ. Δήμαρχος Πατρών.

Τιμάς απέδωκαν ένωπλιον τιμήμα του ΚΕΤΕΣ και ή Μουσική του Δήμου Πατρών.

Εις το τέλος της Δοξολογίας, έπώνη το Πολυχρόνιον του Βασιλικού Σωματείου.

Εκτός του 'Ανωτέρου Στρατιωτικού Διοικητού Πατρών, ταξι-

Ο ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ κ. Κ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟΝΙΖΕΙ: ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΔΡΟΜΟΝ ΤΩΝ ΠΕΠΡΩΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΟΔΕΥΕΙ ΗΔΗ Η ΧΩΡΑ ΜΑΣ

ΑΙ ΕΝΟΠΛΟΙ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΓΡΑΦΟΥΝ ΝΕΑΝ ΣΕΛΙΔΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ ΝΕΩΤΕΡΑΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ

Την έσπέρην εις την Λέσχην 'Αξιωματικών Φρουράς Πατρών, 'Ανώτερος Στρατιωτικός Διοικητής ταξίαρχος και ή κυρία Κωνσταντή Γεωργοπούλου, έξεδήλωσεν ότι ή χώρα μας, δεινοπαθήσασα εκ τού κοινοβουλευτικού και άποκατάστασις της καταστάσεως, άφού διαγράψαν ήμερας το σημερινήν ιστορικήν της καμπήν, οδεύει ήδη προς τόν δρόμον τών πεπραγμένων της.

Ο 'Ελληνικός Λαός, φύσει πεντακλις εις τας δυσκόλους στιγμής του 'Εθνους και ιδιαιτέρως ή νεολαία μας, στερηθείσα της καταλλήλου κρατικής διαπαιγώσεως και της καταλλήλου κρατικής μερίμνης, παρουσιάζει έξαιρετικήν ευαισθησίαν εις τα κληρονομία της άναρχίας και της άσυνταξίας και τών έμπαρτων της Δημοκρατίας, που ύπεκαπταν βασικούς κοινωνικούς θεμούς.

Είμαι δέβασος ότι ο αύτός 'Ελληνικός Λαός είναι έτοιμος να περπατήσει εις τόν νέον κλίμα της άναγεννήσεως της Πατρίδος, που έδημιούργησεν ή επανάστασις.

Ο θεός της 'Ελλάδος έωσεν δια μίαν ακόμη φοράν την χώραν από πάσης καταστροφής. Θεόθεν ή εύλογία και Θεόθεν ή σωτηρία της Πατρίδος.

Θεμελιώδεις κοινωνικά έννοια όπως Πατρίς, Θρησκεία, Οικονομία, με τας όποιαις παιδείαν έκαυχώμεθα και τας όποιαις έκαυχώμεθα με τας όποιαις προγόνους μας, διέτρεξαν τόν κίνδυνον του κακοποιτισμού και τού άφάνισμ.

Ηδη, ο δρόμος της άναγεννήσεως του 'Εθνους άνοίγεται ενώπιόν μας εύρύτατος. 'Ας δώσωμεν όλον συμπαιγνιστάς εις τόν κοσμοιστορικόν έργον του 'Εθνικού μας Στρατού και εις ευχρήσασιν όπως τας 'Αγίας Προστάτας τών όπλων του Στρατού, έχη υπό την σκέπην τών τών 'Ενόπλων Δυνάμεων, δια να δολοκλήρουν το έργον ταύτο.

Με την πεποίθισιν ότι ή 'Ελλάς θα ζήσιν και θα μεγαλοπρεπείσιν, σάς προσκαλώ όλους να άναφανώσασιν.

Ζήτω ή Α.Μ. ο Βασιλεύς Κωνσταντίνος, Ζήτω ή 'Εθνικός μας Στρατός, Ζήτω ή αλάνια 'Ελλάς.

Ακολουθώς, ο Πρόεδρος τών 'Εκδόρων 'Αξιωματικών Νομού 'Αχαΐας κ. 'Αντ. Φίλιας, διεμήνυσεν και τά αισθήματα τών συνυπόχρονων, εξέφρασε την βαθύτατην Ικανοποίησιν, άμα δέ και την χαράν τών έκδόρων άξιωματικών δια τήν έπιδόξασιν μεταβολήν εις την Διοίκησιν της χώρας υπό τών 'Ενόπλων Δυνάμεων, δηλώνσας ότι ο έθερος άξιωματικός τάσσονται όλωφάνως παρά τόν πλεονόν της 'Εθνικής Κυβερνήσεως δια την σωτηρίαν της 'Ελλάδος, ο έσωτερικοί έχθροί της όποιαν την ώδύγουν εις την καταστροφήν.

Μετά και υπό τούς ήχους της όρχήστρας της Λέσχης, ο κ. 'Ανώτερος Στρατιωτικός Διοικητής ήφαισε έλληνικόν χορόν, ακολουθούμενος υπό τών άξιωματικών και πολλών προσκεκλημένων. Προσεφέρθησαν έδέσματα και άναψυκτικά.

ΟΙ ΚΟΚΚΙΝΟΙ ΕΠΙΔΡΟΜΕΙΣ 3 ΦΟΡΑΣ ΕΞΑΠΕΛΥΣΑΝ ΕΠΙΘΕΣΙΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΚΟΣΜΟΥ

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΙ ΣΤΟΧΟΙ ΥΠΗΡΞΑΝ
Ο ΓΡΑΜΜΟΣ, Η ΚΟΡΕΑ, ΤΟ ΒΙΕΤΝΑΜ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Η διήλυσιν του 'Αμερικανού ύπουργού 'Αμύνης, άποτελεί την πλέον άποστομωτικήν άπάντησιν εις όλους εκείνους, ο όποιοι, είτε λόγω άφέλειας, είτε διότι παρασύρθησαν από την κομμουνιστικήν προπαγάνδαν, εξακολουθούσιν ακόμη να ύμνούν περί του πολέμου εις τόν Βιετνάμ.

Τρεις φορές ο κόκκινος επιδρομέας εξαπέλυσαν επιθέσεις εναντίον του έλευθέρου κόσμου. Την πρώτην εις τόν Γράμμον, την δεύτεραν εις την Κόρεαν και από 10 χρόνια τώρα εις τόν Βιετνάμ.

Εις την πρώτην περιπτώσιν ο έρμηνεύς όλοκληρωτισμός άντεμεινίσθη εις τά ύψητάς του Βίτσι και τόν Γράμμον. Η επιδρομή άνεπάρτη και ή Σλαβική έμ-

ΤΑ ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΝ Θεία έπεμβάσει έσώθη ή χώρα από τόν δλεθρον διακηρύττει ο Λαός

Συνεχίζεται ή άποστολή εύχητήριων συγχαρητηρίων τη-λεγραφικών προς την 'Εθνικήν Κυβέρνησιν επί τη άναλήψει παρ' αύτής της 'Εξουσίας.

—Προς τόν κ. Προεδρόν, τά λοιπά μέλη της Κυβερνήσεως και γενικότερον, προς την ήγεσιν του 'Εθνικού 'Ελληνικού Στρατού.

«Η καθ' ήμās 'Ορθόδοξος Χριστιανική 'Ενώσις Πατρών, καίτοι ούδώς άσυνήγομένη πολιτικά θέματα, παρηκολούθη μετά θαυμάσιας θλίψεως και εννοχής καρδίας, καταπύξιν άποπροληψιών, φαυλοκρατίαν, άχαλινωτον άσυνείδητον και άναρχίαν, ως και άνευ προσηγομένου διαστροφών νεότητος και γενικώς άποστασίας. Πλευσίαν διαμαρτυρία έσεν άποτέλεσματος, μη δυνατόν δι' άλλου τρόπου να άντιδράσιν, παρεκάλει νυχθημέρον τόν Κύριον ούσανόν και γής, όπως εξαποστείλ η άνδρας ικανούς να διακόψουν την φοράν της 'Ελλάδος προς τόν δλεθρον και την καταστροφήν. Σήμερον χαίρομεν και αγαλλομην, εύλογεί και δοξάζει τόν 'Αγιον Θεόν δια τήν ώς πιστεύει, βίαν έπέμβασιν και

συγχαίρει και ύμās, ότινες γενομένοι όργανα της θείας Προνοίας, επενέβητε την τελευταίαν στιγμήν και εσώσατε την 'Ελλάδα, άφού άπο τών χείλος της άδυστοχίας, άφού άπο τών κομμουνιστικών πόνων, άφού άπο τών δόξω, άνασκαφώμεν; Ζήτω ο 'Εθνικός 'Ελληνικός Στρατός.

Διά τήν 'Ορθόδοξον Χρ. 'Ενωσιν Πατρών. 'Ο πρόεδρος Π. Α. Γιαννικόπουλος.

—Προς τόν πρωθυπουργόν κ. Κωνστ. Κόλλιν και τόν ύπουργόν 'Εργασίας κ. 'Αλέξ. Λέκκα παρ' τού Σουλίου 'Εργατοεργατών Δ. Χ. Δήμου Πατρών 'Ο 'Αγιος 'Αθανάσιος.

«Επί τη άναλήψει προεδρίας 'Εθνικής Κυβερνήσεως ο ήμετερος Σύνλογος ύποβάλλει θερμά και έγκάρδια συγχαρητήρια, εύχόμενος εύδόξων 'Εργων σας έπ' αγαθή φιλήτης μας Πατρίδος.

Εντολή Διοικήσεως. 'Ο Πρόεδρος Δ. Νικόλαος. 'Ο Γεν. Γραμματέας 'Αλέξ. Φορμεντίτης.

—Προς τόν κ. Πρόεδρον της Κυβερνήσεως παρ' τού Σουλίου Ιδιοκτητών τριτοκτονη φορτηγών μοτοσυκλετών Δ. Χ. Νομού 'Αχαΐας 'ΟΙ 'Αγγελοί.

«Ευτυχάσα τάξις μας με ύψηλόν αίσθημα εύθύνης έναντι της Πατρίδος μας χαίρειζόμεν επαναστατικήν Κυβέρνησιν, τασσόμενοι άνεπιφύλακτως παρά τόν πλεονόν σας.

Το Διοικητικόν Συμβούλιον.

—Προς τόν κ. 'Υπουργόν Συγχαρητήρια παρ' τού ίδιου σουλίου λαού.

«Τάξις μας χαίρειζέται άνάληψιν διακυβερνήσεως 'Εθνικής μας από 'Εθνικόν Στρατόν, ως και άνάληψιν ύπουργείων Συγκοινωνίας παρ' 'Υμίν. Πιστεύοντες άκροβάτους στην έπίλυσιν χρονίζοντων αληθινάτων του Κλάδου μας, συμπατριώτατες άνεπιφύλακτως εις τόν άρδύ έργον, δ' αναλάβατε.

Εντολή Δ'κού Συμβουλίου.

—Προς τόν κ. Συμπρόν Προεδρίας ο αύτός ως άνω Σύνλογος άπέστειλε το κατωτέρω τηλεγράφημα.

«Με ύπερφάνειαν και πατριωτισμόν χαίρειζόμεν Πατριώτην μας, τέκνον Νομού 'Αχαΐας, Σύνταγμα Τάξις μας παρ' τόν πλεονόν σας.

Εντολή Δ'κού Συμβουλίου.

Χριστόκλητον σάϊτα μου που δούλεψες ούδισια στην άναρχία άναρχοφάντα στο φεγγαριό κλωστής ξεκαλίδας όλοι γινώσκουν μες στις ζέψις τ' άγνυδία διακρυβέχτες στιγμές.

ΕΥΑ

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΠΑΤΤΑΚΟΥ ΑΠΟΛΥΤΟΣ ΣΥΜΠΤΩΣΙΣ ΚΑΙ ΕΝΟΤΗΣ ΣΥΝΕΧΕΙΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΘΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ
ΤΟ ΕΡΓΟΝ ΤΟ ΟΠΟΙΟΝ ΗΔΗ ΕΧΕΙ ΑΝΑΛΑΒΕΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Ο ύπουργός 'Εσωτερικών κ. Παττακός έρωτήσθ ήτι δημοσιεύσεως, σχετική με την άναγκή συνήψεως της κυβερνήσεως, έδήλωσεν τά εξής:

«'Απόλυτος σύμπτωσις και ένότης συνεχίται μέλη της κυβερνήσεως. Καί θα συνεχίται ταύτα μέχρι πέρας της άποστολής των. 'Αν

ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΟΥΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΟΥ ΠΡΟΣ ΠΛΗΓΕΝΤΑΣ ΔΩΡΕΑ ΤΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Ο 'Αρχιεπίσκοπος 'Αθηνών κ. Χρυσόστομος άποστόλ ην έκδοχών έπιστολήν:

«Κύριε ύπουργέ προσέβρω όλον τόν κομμεταρισμόν μου, που εινα από 300 δρχ. για τά σεισμοληπτικά παιδικία της 'Ηπείρου και της Δυτικής Θεσσαλίας.

Συζητώντας Μινωτάκης μαθητής Γ' τάξεως 14ου δημοτικού 'Αγ. Νικολάου Πευκαίων.

Ο κ. ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΠΕΠΕΡΑΘΗ ΔΙΑΨΕΥΣΙΝ ΤΗΣ ΓΝΩΣΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Ο κ. Γ. Παπανδρέου άπέστειλε προς τόν κ. ύπουργόν Προεδρίας της Κυβερνήσεως την κάτωθι έπιστολήν εις ήν περιέχεται δήλωσις ήτις και έδιδται εις την δημοσιότητα έν φωτοτυπία. Η σχετική φωτοτυπία έχει ως εξής: «Ο κ. Γ. Παπανδρέου προέβη χθές εις την έκδόχον δήλωσιν: 'Η δήλωσις ευσταθείς από τόν ξένον τύπον (στολήν από 2)5)65, δέν είναι ίδιή μου. Δέν έγράψα από έμένα. Είναι πλαστή».

Παρή τής γνωστής της έπιστολής προς τόν κατάδχον συγχαρητήριον έ. Α. Παπατρέπου.

«'Αλ. δημοσιεύσεως και υπό πρώτης έφημερίδος έπληθύν ή μείδις ο άνακριτής κ. Σκαρτιάδης.

Η ΑΝΑΚΡΙΣΙΣ ΔΙΑ ΤΟΝ ΑΣΠΙΔΑ ΘΑ ΣΥΝΕΧΙΣΘΗ

«Εξ άλλου αύριον (σήμερον) την πρώην, κατά πάσαν πιθανότητα, θα προσέλθ ήν όπτιον του ένεργούτος της άνακρισεως δια τήν συμμετοχήν εις τόν 'ΑΣΠΙΔΑ, άνακριτήν τού 7ου πλημμυρ κ. Σωκρ. Σκαρτιάδης, ο έκδόχης πρώτης έφημερίδος, ο κ. Σ. Κωνσταντινίδης, προκειμένου να καταθέσιν εις την άνακρισιν την εις αύτόν άποσταλείσαν φωτοτυπία της έπιστολής τού κ. Γ. Παπανδρέου προς τόν πρωθυπουργόν της συνομωσίας του 'ΑΣΠΙΔΑ, συνταγματάρχην 'Αλέξ. Παπατρέπου.

Εν τώ μεταξύ, ή ως άνω έπιστολή, δια βουλευτικών εκλογών, εις τόν Κοινοβουλευτικόν δύν.

ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΝ ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — 'Ο ύπουργός της Βιευμαχίας κ. Οικονομικών θα κηρύξ η άνοιχτον (σήμερον) την πρώην εις Πολυτεχνείον, την έναρξιν τών εργασιών του 2ου Ευρωπαϊκού Συμ-ποσίου, με θέμα: 'Ποσειδών νερό

Εις το Συμπόσιόν μετέκουν 400 διευθνούς κύρους έπισημόνων και τεχνικών ειδικοτήτων εις τά θέματα της θαλάσσιας.

Οι σύνεδροι θα έπισκεφθουν τούς ναυπηγικούς και άρχαίολογικούς χώρους, ως και τά έγκαταστάσεις θαλάσσιους εις τας νήσους Σύμην και Πάτον.

ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟΝ ΘΑ ΕΡΩΔΙΣΘΟΥΝ ΜΕ ΤΑΧΙΓΡΑΦΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 8. — Δι' άποφάσεως τού κ. ύπουργού Συγκοινωνίας τού κ. Παπαδοπούλου, τά υπεραστικά λεωφορεία και τά πούλμαν, ύποχρεούνται όπως έροδισθουν δια ταχυγράφων μέχρι της 30ής 'Ιουνίου του 1967.

Διευκρινίζεται ότι δέν πρόκειται να δοθ ή παράστασις δια την έφορμήν τού μέτρου. Πέραν τής τής άνωτέρας ήμερομηνίας ο παραστάς δια τιμωρούνται αυστηρώς.